
Smlouva na zpracování hydrogeologického průzkumu Smlouva č. 2017/12/23/0229
 

Smlouva na zpracování hydrogeologického průzkumu

Objednatel:

Příjemce:

Zhotovitel:

č. 2017/12/23/0229

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

72930 Ostrava — Moravská Ostrava

163:00845451

D163: (3200845451 (plátce DPH)

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

se sídlem Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava Poruba

IČ: 00845451

DIČ: (3200845451

zastoupený panem Ing. Petrem Mihálikem, starostou

k podpisu oprávněná paní Jarmila Holušová, pověřená zastupováním odboru rozvoje

obvodu

Bank. spojení:_

Čísloúčtu"

dále jen „objednatel“

G-Consult, spol. s.r.o.

se sídlem Trocnovská 794/9, 702 00 Ostrava-Přívoz

zapsán V obchodnim rejstříku vedeného Městským/Kraj ským soudem v Ostravě, oddíl

C, vložka 9104

IČ: 64616886

DIČ: CZó4616886

zastupující: lng. Michal Kofroň, jednatel společnosti

Bankovní spojení:_

Císlo učtu:_

dále jen „zhotovitel“

vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto smlouvou vázány se

v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V platném znění, dohodly níže

uvedeného dne, měsíce a roku na následujícím znění Smlouvy o dílo na zpracování průzkumu

ekologické zátěže (dále jen „Smlouva“):

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této Smlouvy je revize aktuálního stavu lokality V areálu vozovny autobusů a částí

garáží Dopravního podniku Ostrava mezi ulicemi Slavíkova a U Vozovny, 708 00 Ostrava —

Poruba včetně provedení podrobného hydrogeologického průzkumu posuzujícího stupeň

kontaminace jak podzemních vod, tak zemin (příp. zdiva staveb), včetně zpracování analýzy rizik

 

Strana 1 z 5



Smlouva na zpracování hydrogeologického průzkumu Smlouva č. 2017/12/23/0229
 

1.2.

1.3.

1.4.

2.1.

3.1.

3.2.

4.1.

kposouzení, kdy výstupem je Zpráva zprůzkumu ekologické zátěže snavržením vhodného

postupu provedení případné sanace včetně určení odborného odhadu finančních nákladů

vynaložených na odstranění této ekologické zátěže.

Zhotovitel prohlašuje, že jím vyhotovené dílo splňuje minimální požadavky uvedené V čl. 1.1.

této Smlouvy.

Zhotovitel se tímto zavazuje, že objednateli dodá vyhotovené dílo, které je předmětem této

Smlouvy, způsobem a V rozsahu stanoveném V této Smlouvě a umožní objednateli nabýt

vlastnické právo k vyhotovenému dílu, a objednatel se tímto zavazuje řádně dodané dílo

od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli jeho cenu ve výši a způsobem stanoveným čl. 4 této

Smlouvy.

Plnění předmětu Smlouvy bude zahrnovat vyhotovení díla V požadavcích uvedených vtéto

Smlouvě V těchto počtech:

 

 

. . elektronic '

Popis Položky listinná podoba (ks) formát (kl:

Zpráva z průzkumu ekologické zátěže 2 1     

2. Dodací lhůta

Vyhotovení díla specifikovaného včl. 1 této Smlouvy bude dodáno nejpozději do 4 měsíců

od zahájení plnění, ato způsobem a na místo dodání uvedené V čl. 3 této Smlouvy.

3. Místo dodání a způsob dodání

Místem dodání vyhotoveného díla je sídlo objednatele na adrese: Klimkovická 55/28, 708 56

Ostrava—Poruba.

Předání a převzetí řádně dodaného díla provádí odpovědní pracovníci zhotovitele a objednatele

na základě předávacího protokolu.

4. Cena a platební podmínky

Cena vyhotoveného díla zahrnující rovněž veškeré náklady zhotovitele spojené s dodáním díla,

včetně nákladů na dopravu do místa dodání, veškerých poplatků a daňových zatížení adalší

podmínky V souladu s touto Smlouvou, byla dohodou smluvních stran a V souladu s nabídkou

zhotovitele podanou do výběrového řízení, stanovena takto:

 

 

 

 

 

 

Předmět Dílčí části Cena V Kč Sazba DPH Cena V Kč

bez DPH V Kč včetně DPH

vozovna autobusů hydrogeologický

V areálu DP Ostrava mezi průzkum 149 500 31 395 180 895

ulicemi Slavíkova

a U VOZOVW 708 00 analýza rizik 39 500 8 295 47 795
Ostrava — Poruba

část garáží v areálu DP hydrogoeclllogiCký 188 000 39 480 227 480

Ostrava mezi ulicemi pruz um

Slavíkova a U Vozovny,

708 00 Ostrava _ Poruba analýza rizik 42 000 8 820 50 820

Vyhotovení Zprávy

z průzkumu ekologické 47 000 9 870 56 870

zátěže      
 

Strana 2 z 5

 



Smlouva na zpracování hydrogeologického průzkumu Smlouva č. 2017/12/23/0229
 

 

Celková nabídková cena 466 000 97 860 563 860

      

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.10.

4.11.

4.12.

Tyto ceny jsou sjednány jako konečné a nepřekročitelné po celou dobu platnosti Smlouvy.

Daň z přidané hodnoty bude účtována V souladu s platnou právní úpravou.

Tyto ceny odpovídají požadavkům uvedeným čl. 1.1. této Smlouvy.

Zálohové platby se nesjednávají.

Úhrada ceny za dílo bude realizována na základě daňového dokladu — faktury vystavené

zhotovitelem za všechna vyhotovení Zpráv z průzkumu.

Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře

bez ohledu na číslo účtu uvedené V záhlaví této Smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 96 zákona o DPH.

Zároveň se musí jednat 0 účet vedený V tuzemsku.

Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani

zpřidané hodnoty, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku

bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu

dle§ 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele

a zaplacení ceny bez DPH zhotoviteli je splněn závazek objednatele uhradit sjednanou cenu.

Cena může být změněna pouze V případě:

— že objednatel uplatní u zhotovitele požadavek na zvýšení rozsahu díla. O těchto změnách,

po jejich ocenění uzavřou smluvní strany písemný dodatek ke smlouvě o dílo. Zhotovitel je

povinen realizovat tyto vícepráce teprve po uzavření dodatku ke smlouvě o dílo.

— že objednatel omezí rozsah díla (méněpráce) V případě požadavku na méněpráce objednatel

písemně seznámí zhotovitele se svým požadavkem a zhotovitel zpracuje odpočtový návrh.

Otěchto změnách uzavřou smluvní strany po jejich ocenění písemný dodatek ke smlouvě

o dílo. Fakturace dle změněné ceny díla bude možná po uzavření dodatku ke smlouvě o dílo.

Cena za vyhotovené dílo je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného V Kč

zhotovitelem a doručeného objednateli, a to do 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli.

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu až po řádném předání díla objednateli, a to nejpozději

do 10 dnů po protokolárním předání a převzetí díla. Na faktuře bude vyčíslena platná DPH.

v

Faktura bude vystavena V souladu se zákonem c. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů, a bude obsahovat údaje vsouladu s § 435 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů análežitosti daňového dokladu dle § 29

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude

dále obsahovat přesnou identifikaci Zpráv z průzkumu (dle místa plnění). Přílohou faktury bude

spis provedených prací.

Okamžik předání a převzetí díla se považuje ze smlouvy za DUZP. Povinnost zaplatit je

splněna dnem odepsání příslušné částky zúčtu objednatele. Podkladem pro zaplacení ceny je

faktura vystavená zhotovitelem, která bude mít náležitosti daňového dokladu. Faktura musí

obsahovat tyto údaje:

Objednatel: Statutární město Ostrava Příjemce (zasílací adresa): Statutární město Ostrava —

městský obvod Poruba

Prokešovo náměstí 1803/8 Klimkovická 55/28

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava 708 56 Ostrava — Poruba

163500845451

DIC: CZ00845451

 

Strana 3 z 5

 



Smlouva na zpracování hydrogeologického průzkumu Smlouva č. 2017/12/23/0229
 

4.13.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

6.1.

6.2.

V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné udaje, případně nebude

obsahovat všechny zákonem stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě

splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či opravě. Zhotovitel podle charakteru nedostatků fakturu

opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 30ti

denní lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové faktury obj ednateli.

5. Povinnosti a prohlášení zhotovitele

Zhotovitel je povinen řádně a včas dodat vyhotovené dílo objednateli.

Zhotovitel je povinen dodat objednateli provedené dílo ve formě Zprávy z průzkumu ekologické

zátěže, plně odpovídající podmínkám sj ednaným v této Smlouvě.

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost V délce trvání 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet

ode dne řádného předání a převzetí.

Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vad díla, které brání užívání vyhotoveného díla k účelu,

ke kterému jej objednatel od zhotovitele objednal.

Objednatel má právo vyžadovat po zhotoviteli odstranění závady vyhotoveného díla kdykoliv

během záruční doby poskytnuté mu zhotovitelem na dílo. Objednatel oznámí vady díla zhotoviteli

písemně nebo elektronicky na kontaktní e-mail zhotovitele uvedený včl. 5.7. této Smlouvy.

Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do konce následujícího pracovního dne,

potvrdí objednateli doručení oznámení o vadě vyhotoveného díla, a to buď písemně, nebo

elektronicky na stejnou e—mailovou adresu, ze které oznámení o vadě díla od objednatele obdržel.

V oznámení objednatel uvede, které dílo reklamuje, jakou má mít vadu a zda požaduje opravu

nebo vyhotovení nového díla.

Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky třetí osobě nebo jiným osobám

bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

Zhotovitel je povinen zajistit, aby po celou dobu platnosti této Smlouvy a po celou záruční dobu

byl dostupný pro případné hlášení reklamací díla na níže uvedených kontaktních spojeních

pro potřeby pracovníků objednatele. Všechny změny kontaktních údajů je zhotovitel povinen

bezodkladně oznámit objednateli:

e-mail: smit©g—consult.cz

telefon: 597 430 911

mobil: 602 744 287

Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním

práva z odpovědnosti zhotovitele za vady.

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel svým podpisem pod textem této

Smlouvy uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek

obsažených vteto Smlouvě V rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních

předpisů (zejmena ust. § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozděj ších předpisů).

6. Sankce

Za podstatne porušení povinností z této Smlouvy, které je důvodem pro odstoupení od ní, se

považuje zejména prodlení zhotovitele s řádným dodáním díla dle čl. 2 této Smlouvy po dobu

delší než 15 dnů, nebo prodlení objednatele s úhradou splatné ceny za dílo po dobu delší než 15

dnů. Právo na náhradu škody tímto není dotčeno.

Dojde—li k prodlení objednatele s dodržením termínu splatnosti fakturované částky za převzaté

dílo, může zhotovitel uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené ceny náležející

 

Strana 4 z 5



Smlouva na zpracování hydrogeologického průzkumu Smlouva č. 2017/12/23/0229
 

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

8.1.

kdanému plnění za každý následující den prodlení objednatele. Sankci nemůže zhotovitel

uplatnit, pokud je objednatel V prodlení z důvodů spočívajících na straně zhotovitele.

Dojde-li k prodlení zhotovitele s dodáním díla nebo s jeho opravou či výměnou dle čl. 2 á této

Smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplátit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla,

ato za každý byť jen započatý den svého prodlení. Smluvní pokutu nemůže objednatel uplátnit,

pokud je zhotovitel V prodlení z důvodů spočívajících na straně obj ednatele.

Poruší—li zhotovitel svoji povinnost udržovat dostupné (dosažitelné) kontakty určené

pro nahlášení závady dle čl. 5.7 této Smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní

pokutu ve výši 2 000 Kč za každé jednotlivé porušení. To neplatí V případě, že zhotovitel

objednateli předem nahlásí výpadek stanovených kontaktů a stanoví náhrádní kontaktní spojení

nebo V případě, kdy nedostupnost kontaktů byla způsobena okolnostmi, které zhotovitel nemohl

žádným způsobem ovlivnit či je předvídat.

Smluvní pokutá bude splatná do 14 dnů ode dne jejího vyúčtování oprávněnou smluvní stranou.

Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody. Zhotovitel

odpovídá Objednateli za své případné subdodavatelé jako za plnění své, včetně odpovědnosti

za škodu.

7. Všeobecná a závěrečná ustanovení

Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo V souvislosti

s ní se řídí občanským zákoníkem.

Vztahuje—li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této Smlouvy, je neplatným pouze toto

ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno,

nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy.

Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto

Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných

dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích s platností originálu, z nichž tři obdrží

objednatel a jeden zhotovitel.

8. Podpisy smluvních stran

Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena

po jejím projednání podle jejich pravé á svobodné vůle á nikoli V tísni za jednostranně

nevýhodných podmínek.

VOstravě dne 15. 5.2017 VOstravě dne 15. 5. 2017

Za objednatele: Za zhotovitele:

Jarmila Holušová mg: 'Mieiiái'išó'f'r'óň

pověřená zastupováním odboru rozvoje obvodu jednatel společnosti

 

Strana 5 z 5


